Российская Федерация

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Шумиловская средняя общеобразовательная школа»

имени Смирновой Валентины Васильевны

Распоряжение

02.09.2022 года                                              пос. Саперное                                        № 163-р

Об утверждении единого графика проведения

оценочных процедур на 1 полугодие 2022-2023 учебного года.

  В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации  06.08

2021 № СК-228/03 и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от

06.08. 2021 № 01-169-08-01 «Рекомендации для системы общего образования по

основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в

образовательных учреждениях в 2021-2022 учебном году»  в целях  создания условий

для проведения мониторинга уровня освоения обучающихся МОУ «Шумиловская

СОШ» образовательных программ начального общего, основного общего, и среднего

общего образования по общеобразовательным предметам, достижения ими

планируемых  образовательных результатов, уровня сформированности

функциональной грамотности, предоставления участникам отношений в сфере

образования информации о качестве подготовки обучающихся, в целях оптимизации

количества контрольных, проверочных и иных диагностических работ (далее-

оценочные процедуры или ОП) и формирования общих подходов к определению

временных объемов, количества и графика проведения оценочных процедур, а также в

целях обеспечения открытости и доступности информации о системе образования:

1. Утвердить единый график проведения оценочных процедур на 1 полугодие

начального общего образования в   2022-2023 учебном году (приложение 1)

2. Учителям- предметникам:

2.1. проводить оценочные процедуры в соответствии с графиком.

           2.2 учитывать  необходимость  реализации в рамках учебного процесса таких

                   этапов, как проверка работ обучающихся, формирование массива

результатов

                  оценочных процедур, анализ результатов, разбор ошибок, отработка

                  выявленных проблем, при необходимости – повторение и закрепление

                  материала.

           2.3. предоставить информацию о запланированных в рабочей программе

                  оценочных мероприятий на 2 полугодие 2022-2023 учебного года

                  для внесения в график до 28 декабря 2022 года.

3. Разместить график оценочных процедур на сайте МОУ «Шумиловская СОШ» в

подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации»

4. Заместителю директора по УВР Скрипниченко О.Ю. осуществлять контроль

соблюдения графика оценочных процедур.

5. Распоряжение довести до исполнителей, в части касающейся.

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Директор школы                                                     С.В.Бубнова